20/09/2021 12:59 SEI/MPPI - 0121538 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=137921&infra_sistema=1… 1/2

PORTARIA PGJ/PI Nº 2391/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições
legais, considerando a solicitação contida no OFÍCIO - 0121479 – CCS, no Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0011.0009887/2021-19,

R E S O L V E

CONSTITUIR Comissão Julgadora do 6º Prêmio MPPI de Jornalismo (Edição 2021), conforme especificado na
tabela abaixo:

Raquel de Nazaré Pinto Costa Normando (Procuradora de
Justiça) Presidente

Teresinha de Jesus Marques (Procuradora de Justiça) Integrante designada pelo
PGJ

José de Arimatéa Dourado Leão (Promotor de Justiça) Integrante designado pelo
PGJ

Fernando Ferreira dos Santos (Promotor de Justiça) Integrante designado pelo
PGJ

Alípio Brandão Neto (Promotor de Justiça aposentado) Representante da APMP

Jéssica Nobre Riedel (Técnica ministerial) Representante do
Sindsemp/PI

João Magalhães Carvalho (jornalista) Representante do Sindjor/PI

20/09/2021 12:59 SEI/MPPI - 0121538 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=137921&infra_sistema=1… 2/2

Profa. Dra. Nayra Veras de Araújo Representante da UFPI

Profa. Dra. Clarissa Sousa de Carvalho Representante da UESPI

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 20 de setembro de 2021.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de
Justiça, em 20/09/2021, às 12:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0121538 e o
código CRC 06CEFD05.